
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.12.2022 г.  № 4161-пм 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, и определении лиц,  

уполномоченных на принятие решений о возврате животных 

 без владельцев на прежние места обитания  

 

 

В соответствии с пунктом 6.1 статьи 18 Федерального закона от 

27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь решением Магаданской городской Думы от 

22.11.2022 № 94-Д «О внесении изменения в Правила благоустройства и 

содержания территории муниципального образования «Города Магадан» и 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев.  

2. Определить лицами, уполномоченными на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания, 

специалистов, назначаемых юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, осуществляющими мероприятия по обращению с 

животными без владельцев на территории муниципального образования 

«Город Магадан». 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

consultantplus://offline/ref=B9AAA7FA9FE54B1607C419A2273FFDBDBFFCDF2C866D93E5A60AF95B2CDD330E1DF8B60211EACB93EF536Cc91AE
consultantplus://offline/ref=B9AAA7FA9FE54B1607C419A2273FFDBDBFFCDF2C866D93E5A60AF95B2CDD330E1DF8B60211EACB93EE556Bc91CE


 

 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 27.12.2022 № 4161-пм 
 

 
 

Перечень мест,  

на которые запрещается возвращать животных без владельцев 

 

- территории детских, образовательных и медицинских учреждений; 

- детские игровые площадки; 

- территории объектов культуры, искусства и спорта; 

- места массового отдыха; 

- общественные территории (парки, скверы, площади); 

- территории торгово-развлекательных центров; 

- придомовые территории жилых домов; 

- территории розничных рынков; 

- территории организаций общественного питания. 

 

 

_______________ 

 
 


